令和３年7月20日

 保護者の皆様

高知市立南海中学校

校長  廣瀬 啓二

 生徒への新型コロナウイルスワクチン接種について

 日頃から，本校教育の推進にご理解・ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて，生徒が接種を受ける際は，夏季休業中や土曜日など学校が休みになっていることが望ましいため，生徒への接

種券を令和３年７月26日（月）の週を目途に各家庭に高知市教育委員会が高知市健康福祉部から直接発送されることと

なりました。

つきましては，下記を参照いただき，ご家庭で十分に話し合われた上で接種についてご判断ください。

なお，接種券配付の際に接種できる医療機関や各家庭への留意点を記した文書が同封されるとのことです。

記

１ １学期終業式で生徒に説明した内容

(1) ワクチン接種券が７月26日（月）以降，家庭に届くこと。

(2) 接種を受けるかどうかは各家庭の判断であり，お家の人と相談して決めてかまわなこと。

(3) 接種を受けたかどうかで，いじめや差別があってはならず，学級や部活動，友達同士や先輩・後輩で強制した

りしないこと。

(4) ２回目の接種を２学期の授業日に受けることもでき，その場合は欠席扱いにならないこと。

(5) ワクチンを接種しても，感染予防対策はこれまで同様に続けていくこと。

２ 保護者の方にご留意いただきたいこと

(1) 保護者同伴となっていますが，中学生以上については予診票で保護者の同意が確認できる場合，医療機関によ

っては保護者の同伴を要しないこともあります。

(2) 予約や医療機関の状況によっては，夏季休業中に接種を２回終えることができない場合もあるます。その場合，

２学期が始まった後，接種を受けることが可能です。授業日に接種を受ける場合，出席扱いまたは出席停止と

なります。

(3) ワクチン接種の有無にかかわらず，マスク着用や手指消毒など，新型コロナウイルス感染症の感染予防対策は

継続してください。

(4) ワクチン接種に関わり，差別や偏見が起きないようにするためにも，ご家庭でお子様と十分話合いをお願いし

ます。